
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  10 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ZŠ HAMRY – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 

Zadavatel obdržel dne 09.02.2023 následující dotazy:  
 

Prosím o upřesnění položek pro oplocení v rozpočtu SO 01-3. 

Dotaz č. 1: 
Dotaz se týká pol. č. 21, 22, 23 v dílu 3 a pol. č. 84-87, pol. č. 96-102 v dílu 767. 

Uvedené položky nekorespondují s výkresovou dokumentací, zejména s půdorysem oplocení (situací 

C.02). Dle dokumentace je délka oplocení 17,2+17,36 = 34,56 m. Dle výkresu det. 4 má být oplocení výšky 

cca 4 m s 13 sloupky dl. 4,9 m a 3 vzpěrami. U brány Z/1 jsou další 2 ks sloupků. Výplň tvoří síť z PE na 4 

ocelových lankách. Branka Z/3 je také se sítí.  

Ve výše uvedených položkách VV zadání je montáž 17,2 m oplocení, dodávka drátěného pletiva v. 2,0 m 

34,4 bm , dodávka napínacího drátu 90 bm ( skutečnost 4x34,5= 138 bm). Chyba je v položkách 

pro montáž oplocení, v položkách pro dodávku - výška pletiva a materiál, je špatně délka napínacího 

drátu, počet osazovaných sloupků a vzpěr (pol. 21). Není zřejmé k čemu patří pol. č. 22 a 23 – hlavice a 

stříšky plotové.  

Prosím upřesněte, popř. upravte VV, aby byl ve shodě s projektovou dokumentací. 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 

Pozn.: Jedná se o výměnu starého drátěného oplocení za nové "oplocení", tedy sloupky se záchytnou 
sítí. Výše uvedený popis v dotazu souhlasí: ".... délka nového oplocení 17,2+17,36 = 34,56 m. ... oplocení 
výšky 4,0 m s 13 sloupky prům. 60/4mm dl. 4,9 m a 3 vzpěrami ... Výplň tvoří záchytná síť z PE, oka 
50x50mm na 4 ocelových lankách. Vsazená branka Z/3 je vyplněna také PE sítí. (dle výkresu DET. 4)." 

Pol. 21 - Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových výšky do 2,60 m, se zabetonováním - jedná se o 
osazení sloupků oplocení u hřiště, opraven popis a chybějící vzpěry: "Osazení sloupků plot.ocel. do 4,9 
m, zabet.C 25/30; sloupek oplocení : 13; vzpěry : 3;" 

Pol. 22 - Hlavice ke sloupkům z betonových tvarovek pro sloupek 40 x 40 cm - soub. 10 - jedná se o krycí 
hlavice ztužujících pilířků přilehlé stávající plotové zídky - souhlasí OK.  

 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

Pol. 23 - Stříška plotová z betonových tvarovek pro zdivo tloušťky 300 mm - 50m - Jedná se o opravu 
koruny přilehlé stávající plotové zídky - upravena výměra na 17,55m.  

 

 

 

Pol. 84 - Montáž oplocení z pletiva strojového, o výšce přes 2,0 do 4,0 m - 17,2m - opraveno na: 
"Montáž PE sítě na sloupky do 4,0 m, napínací drát - 34,56 m" 

Pol. 85 - Demontáž stávajícího oplocení - souhlasí OK 

Pol. 86 - Montáž vrat a vrátek k oplocení osazovaných na sloupky ocelové, o ploše jednotlivě přes 2 do 4 
m2 - 1ks - jedná se o montáž branky Z/3 - souhlasí OK 

Pol. 87 - Montáž vrat a vrátek k oplocení osazovaných na sloupky ocelové, o ploše jednotlivě přes 10 do 
15 m2 - 1ks - jedná se o montáž brány Z/1 - souhlasí OK 

Pol. 88 - Demontáž vrat a vrátek k oplocení o ploše jednotlivě přes 2 do 6 m2 - demontáž stávající 
branky v oplocení - souhlasí OK 

Pol. 89 - Demontáž vrat a vrátek k oplocení o ploše jednotlivě přes 10 do 20 m2 - demontáž stávající 
brány - souhlasí OK 

Pol. 96 - drát ocelový; tažený, měkký; pozink.; pr. 2,24 mm; jak. 11 343 - 86kg - jednalo se o zdvojenou 
položku - položka odstraněna. 

Pol. 97 - pletivo drátěné 4-hranné bez napínacího drátu; h = 2,00 m;... - 34,4m - popis opraven na: 
"záchytná PE síť, oka 50x50 mm, výška 4,0 m, bez napínacího drátu"  - jednotka m2 + ztratné - 
152,064m2 

Pol. 98 - drát napínací pr. 2,40 mm; povrch. úprava PVC; balení 100m - 90m - výměra opravena na 
138,24m+ztratné - 152,064m 

Pol. 99 - stojek napínací poplastovaný, vel.2, používá se k vypnutí napínacího drátu u 4-hranných - 5ks - 
výměra upravena na 8ks (4 řady, dělení v rohu). 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

Pol. 100-102 - Ocelové sloupky části oplocení hřiště s brankou, za basket košem a u vjezdové brány. - 
Položky upraveny, sloupky 13ks, diagonální vzpěry 3ks, sloupky u vjezdové brány 2ks. 

Dotaz č. 2: 
Pol. č. 93 – Z/4 – plotové pole je zavádějící, podle tabulek se jedná o ocelovou mříž na otvor. Upřesněte 

a specifikujte jednoznačně. 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 
Pozn.: Ano, u Z/4 jedná se o ocelovou mříž na otvor. Ta byla zdvojená a je již započtena v SO.01-ZŠ 
Hamry - list SO 01-1 1 Pol - Pol.č.285 . 
Položka č. 93 byla zrušena. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Pol. č. 90 a č. 94 se týká výrobku Z/2 – zábradlí u tělocvičny, položka je v rozpočtu 2x . Upřesněte a jednu 
z položek VV vyjměte (např. pol. č. 90). 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 

Pozn.: Položka č. 90 byla zrušena. 

Dotaz č. 4: 
Pol. č. 106 – nátěry – v nátěrech je uvedena i plocha branky se sítí PE. Navíc např. brána Z/1 i zábradlí 
Z/2 je pozinkované, bude také opatřeno nátěrem? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 
Pozn.: Ano, Z/1, Z/2, Z/3, Z/5 bude opatřeno nátěrem.  - z nátěrů byla odebrána zrušená pozice Z/4. 
 

Zadavatel obdržel dne 13.02.2023 následující dotazy:  

Dotaz č. 5: 
V TZ se zmiňujete o stávajících oken jako kastlových, v položkách bourání máme ovšem okna 
jednoduchá. Samozřejmě pokud jsou stávající okna dvojitá, tzn kastlová, bude demontáž vliv i na 
vysklívání a hmotnost sutě. Jsou položky ve slepém výkaze uvedeny správně? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 
 
Stávající okna jsou skutečně dvojitá (tzv. kastlová), rozpočtář uvažoval jejich vybourání jako plochu 
jednoduchých oken, ale celou výměru vždy násobil *2. Položky ve slepém výkazu jsou tedy uvedeny 
správně.   
 

Dotaz č. 6: 
Předpokládáme správně, že projektová dokumentace v případných sporech je nadřazena slepému 
výkazu výměr? 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 
Projektová dokumentace by měla být v souladu s výkazem. Žádná část není nadřazená. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

Dotaz č. 7: 
Dobrý den, 
zasílám odborné dotazy subdodavatele elektro na elektročásti soutěže ZŠ Hamry. 
 
V technické zprávě elektročást – cituji:  
Předmět dokumentace 
Rozsah stavby spočívá ve vybudování nové elektroinstalace a slaboproudých rozvodů v nově 
dostavovaných prostorách 3NP. Dále doplnění elektroinstalace vzduchotechniky v 1NP až 3NP. 
Stanovení způsobu ochrany před nebezpečným dotykem živých a neživých částí, stanovení výkonové 
bilance spotřeby el. energie. 
 
Dotaz 1: kde ve výkazu výměr jsou svítidla 3NP - na výkresu pdf. jsou, ale ve vv nejsou? Prosíme o 
doplnění pakliže chybí. 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 
 
Výkaz byl zrevidován a byl upraven včetně nových svítidel. 
 

Dotaz č. 8: 
Dotaz 2: opravdu v 1NP a 2NP budou zářivky demontovány a opětovně namontovány na nový podhled 
s tím, že budou doplněny nové zářivkové trubice, startery… a kdo zaručí, že patice nebudou vyhřáté a 
v dnešní době kdy se snižuje energetická náročnost. Nebylo by lepší dát nové LED svítidla ???  
 
Odpověď na dotaz č. 8: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 

Vzhledem k nedávné realizaci rekonstrukce elektroinstalace v budově ZŠ Hamry (2021), je uvažováno s 
demontáží a opětovnou montáží stávajících svítidel na chodbách v 1.NP -3.NP.  

V plánované nové učebně a dvou kabinetech ve 3.NP budou dodána a montována svítidla nová (viz 
předchozí dotaz).    

 

Zadavatel obdržel dne 14.02.2023 následující dotazy:  

Dotaz č. 9: 
Pro uvedené sloupky jsme nenašli nikde výkresy, rozměry atp… 
 
553003 Ocelové sloupky za basketbalovým košem ks     6,00000 
 

materiál a úpravy pro napínací lanka jsou popsány na v.č.D.1.1.12 : 6 
 

6,00000 

Odpověď na dotaz č. 9: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 

Dotaz týkající se této položky byl zodpovězen již dříve - doplněna hmotnost položky - 250 kg. 

 

Dotaz č. 10: 
U následující položky není rozměr, výměra, odkaz na výkres, takto stanovenou položku nelze nacenit 

 
289 767007 Ocelová nosná konstrukce vzduchotechnického potrubí přes strop na půdu ks     1,00000 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

Odpověď na dotaz č. 10: 
Zadavatel k obdrženému dotazu sděluje následující: 

Dotaz týkající se této položky byl zodpovězen již dříve - "s odkazem na výkres detailu oplocení D.1.1.D04".  

S dalším dotazem došlo dále k revizi položek týkajících se oplocení u hřiště. 

 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13. zadávací dokumentace v části Lhůta a místo pro 
podání nabídek následovně: 
 
13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 10.03.2023, 09:00 hod. 

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

Soupis prací_ZŠ Hamry_slepý_14_02_2023 


		2023-02-15T10:33:28+0100
	Bc. Milena Bartíková




